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Riksdagens skrif velse till Konungen, angående än dring af gäl
lande bestämmelser i fråga om handeln med vin och 
maltdrycker i stad.

(Första Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 1) utlåtande n:o 10.) 
(Andra Kammarens tillfälliga utskotts (n:o 2) utlåtande u:o 21.)

Till Konungen.

I eu inom Riksdagen väckt motion bar föreslagits, att Riksdagen 
måtte hos Eders Kongl. Magt hemställa, huruvida icke försäljningen till 
afhemtning af vin och maltdrycker i stad skulle kunna ordnas i hufvud
saklig öfverensstämmelse med vissa i motionen angifna grunder. Dervid har 
afsetts, bland annat, att genom ändring i kongl. förordningen angående 
försäljning af vin och maltdrycker m. m. den 24 oktober 1885 skulle stad
gas, dels att å sön- och helgdagar försäljning till afhemtning af omförmälda 
drycker icke skulle få ega rum, dels ock att Eders Kongl. Maj:ts befall
ningshafvande skulle berättigas att, efter kommunalmyndigheternas hörande, 
föreskrifva, att dylik försäljning icke skulle få ske under vissa tider af dyg
net. På grund af landsbygdens olikartade förhållanden skulle dessa före
slagna stadgande!!, såsom nämnts, gälla blott i fråga om försäljning till 
afhemtning i stad.

Till stöd för förslaget om nyssberörda ändringar har åberopats, att 
försäljningen af vin och maltdrycker till afhemtning i stad visat sig lätt 
leda till oorduingar och främja dryckenskap. Genom sådan försäljning be



7
reddes nemligen tillfälle för den mindre ordentliga befolkningen att undet 
sön- och helgdagar samt på aftnarne, då bränvinsutskänkningsställena vore 
stängda, från vissa — till och med nattetid öppna — ölförsäljningsställen 
inköpa buteljeradt Öl, som sedermera, i stora qvantiteter, af kunderna för
tärdes, vanligen på någon närbelägen, öppen plats. På sätt af uttalanden 
från rikets två största städer framginge, bedrefves dervid ej sällan stort ofog.

I följd af stadgandena i 7 kap. 3 § strafflagen må vanliga han
delsbodar ej hållas öppna å sabbatstid. Det är således endast i matvaru
bodar eller ölförsäljningsställen, vin eller maltdrycker för närvarande å sab
batstid få i bod till afhemtning försäljas. Bibehållandet af rätten härtill 
torde icke vara för afnämarne af behofvet påkallad, och det kan ej heller 
vara af nöden, att vin eller maltdrycker få å afton eller nattetid inköpas 
till afhemtning. Riksdagen anser fördenskull ofvan angifna förslag, hvilka 
synas egnade att i väsentlig mån afhjelpa de olägenheter, som försäljningen 
af vin och maltdrycker till afhemtning för närvarande synes medföra i stä
derna, förtjena synnerlig uppmärksamhet och vara värda att upptagas i 
lagstiftningen. Med afseende å särskilda lokala förhållanden lärer dervid 
den tid af dygnet, då försäljningen i fråga ej skulle få ega rum, kunna be
stämmas olika för olika städer och äfven för olika delar af samma stad.

På grund af hvad i ämnet anförts får Riksdagen anhålla,
det täcktes Eders Kong!. Maj:t i förordningen angående försäljning 

af vin, maltdrycker, kokadt kaffe och andra tillagade, icke spirituösa drycker 
den 24 oktober 1885 vidtaga den förändring, att i stad, dels försäljning i 
bod af vin och maltdrycker till afhemtning icke må ega rum å sabbatstid, 
och dels Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande må berättigas att, på 
framställning af kommunalmyndighet eller efter dess hörande, förbjuda för
säljning i bod af vin och maltdrycker till afhemtning under viss tid af dyg
net, hvilken tid må bestämmas olika för olika stadsdelar.
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